
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAMRÅDSREDOGÖRELSE  

Väg 1148 gång- och cykelväg Nysättra  
Norrtälje kommun, Stockholms län 
 

Vägplan, 2023-04-19 

Projektnummer: 155613 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Trafikverket 
Postadress: Trafikverket,172 90 Sundbyberg 

E-post: trafikverket@trafikverket.se 
Telefon: 0771-921 921 

 

Dokumenttitel: Samrådsredogörelse 1C15001 

Författare: Ramboll Sverige AB  

Dokumentdatum: 2023-04-19  
Ärendenummer: TRV 2016/63252   

Objektsnummer: 155613  

Kontaktperson: Ebba Lexmark, projektledare Trafikverket 

T
M

A
LL

  
00

9
6 

 M
al

l S
a

m
rå

ds
re

do
g

ör
el

se
 v

3.
0

 



3 
 

 

 

Innehåll 

SAMMANFATTNING 4 

PLANLÄGGNINGSBESKRIVNING 4 

SAMRÅDSKRETS 6 

SAMRÅD 7 

Samråd med berörd länsstyrelse 7 

Samråd med berörd kommun 8 

Samråd med de enskilda som kan bli särskilt berörda 12 

Samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer 15 

Samråd med allmänheten 31 

 
  



4 
 

I denna samrådsredogörelse sammanställs och sammanfattas hur samrådet bedrivits, 
vilka synpunkter som kommit in från enskilda, myndigheter och organisationer samt var 
yttrandena, minnesanteckningar och protokoll från samrådet finns i sin helhet. I 
samrådsredogörelsen visar Trafikverket hur de inkomna synpunkterna beaktats.  

Alla inkomna yttranden finns diarieförda hos Trafikverket, under TRV 2016/63252 Väg 
1148 gång- och cykelväg Nysättra. Därunder listas underlag i form av protokoll, 
minnesanteckningar, tjänsteanteckningar, brev med datum och diarienummer eller 
dylikt som gör handlingarna spårbara. 

Sammanfattning 

Samrådet är en möjlighet att ge och få information. Syftet är att fastighetsägare och 
andra berörda såväl som myndigheter och organisationer kan bidra med sin kunskap om 
förhållanden som är viktiga att ta hänsyn till i arbetet. 

Samrådsunderlag 

Samråd har i projektets inledande skede (Samrådsunderlag) skett med länsstyrelsen, 
Norrtälje kommun och med enskilda som kan bli särskilt berörda (fastighetsägare, 
rättighetsinnehavare och delägare i samfälligheter med mera) på ömse sidor om väg 
1148 i Nysättra eftersom val av sida för åtgärden inte varit beslutad. Även Region 
Stockholm (tidigare Trafikförvaltningen SLL) var inbjudna att yttra sig under 
samrådsunderlagsskedet. Ett öppet hus hölls på orten (2017-09-12) där inbjudan gått ut 
till en vidare krets av fastighetsägare och rättighetsinnehavare. Samrådsperioden och 
öppet hus annonserades i Post- och Inrikes tidningar och Norrtelje tidning. Handlingar 
fanns tillgängliga på projektets webbplats, i Solna hos Trafikverket samt på 
kommunhuset i Norrtälje. Möjlighet att inkomma med synpunkter vid öppet hus och 
under samrådsperioden i form av brev, telefonsamtal och via webbformulär fanns under 
samrådstiden 2017-09-08 till 2017-09-25.   

Länsstyrelsen fattade beslut 2017-11-29 att projektet inte innebär betydande 
miljöpåverkan. 

Samrådshandling 

Under projektets skede samrådshandling har samråd genomförts med: 

 Region Stockholm (tidigare Trafikförvaltningen SLL), 2018-01-24 och  

2021-08-25 

 Länsstyrelsen i Stockholms län, 2018-02-28,2021-08-25 och 2023-04-05 

 Norrtälje kommun, 2018-03-06 och 2018-11-26 

 Samråd på orten, 2018-06-11 

 Enskilda som kan bli särskilt berörda  

 Ledningsägare  
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Samrådshandlingsskedet inleddes med beslut om val av sida. Västra sidan beslutades. 
Beslutet kommunicerades ut till allmänheten via ett utskick till samma samrådskrets 
som bjöds in under Samrådsunderlaget samt Trafikverkets hemsida. Utskick skedde 
januari 2018. 

Under inledande projektering identifierades tre kritiska platser för utbyggnaden av 
gång- och cykelvägen; vid passage av tre ekar, vid Samuelssons Hyr- och 
Trädgårdsmaskiner AB och vid före detta Nysättra Kiosk/Café.  

Placering och behov av busshållplatser har setts över med Region Stockholm (tidigare 
Trafikförvaltningen SLL) vid samråd den 2018-01-24. Två hållplatslägen föreslås utgå 
och Region Stockholm ställer sig positiva till förslaget då placering och tillgänglighet till 
övriga hållplatser blir bättre, via yttrande från Region Stockholm 2018-03-16. 

Samrådsmöte på orten hölls måndag den 2018-06-11. Samrådstiden pågick från den 
2018-05-31 till 2018-06-14 för vägplanens samrådshandling. Inbjudan skickades till 
fastighetsägare, rättighetsinnehavare samt identifierade verksamheter och föreningar. 
Samrådsperioden och samrådet på orten har annonserades i Post- och Inrikes tidningar 
och Norrtelje tidning. Handlingar fanns tillgängliga på projektets webbplats, hos 
Trafikverket i Solna, hos Norrtälje kommunhus samt Vätö Idrottsklubbs föreningslokal i 
Nysättra. Möjlighet att inkomma med synpunkter fanns på plats vid samrådet samt 
under samrådsperioden via e-post eller brev.  

Ledningssamordningsmöten har hållits under projektet gång för att inhämta och delge 
information om projektet och ledningsägares anläggningar och planerade arbeten.  

Vid samrådet behandlades de avvikelser från gällande kommunala byggnadsplaner som 
vägplanen medför. Vägplanen innebär avvikelser i tre byggnadsplaner. Dessa 
byggnadsplaner betecknas med 21–01, 21–06 och 21–30. 

Samråd har genomförts med Norrtälje kommun gällande vägplanens påverkan på tre 
byggnadsplaner med plannummer 21–01, 21–06 och 21–30. Norrtälje kommun 
bedömer i samtliga fall att avvikelserna är av mindre karaktär och inte strider mot 
planernas syften. 
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Planläggningsbeskrivning 

I planläggningsbeskrivningen klarläggs syftet med samråd, vilka samrådsformer som 
planeras, när samråd är tänkt att genomföras och vilken samrådskretsen är tänkt att 
vara för projektet. Planläggningsbeskrivningen ska användas som stöd för styrning och 
genomförande av kommunikationen som sker med både interna och externa 
intressenter. Syftet är att redan i ett tidigt skede av planläggningsprocessen tydliggöra 
vad arbetet innebär och vilka ytterligare samråds- och beslutstillfällen som är att 
förvänta. 

Planläggningsbeskrivningen har funnits på projektets webbsida www.trafikverket.se och 
uppdaterats vid följande tillfällen: 2017-09-07, 2018-01-12, 2018-05-31, 2018-08-30 och 
2020-10-16. Från och med april 2022 har planläggningsbeskrivningen upphört att vara 
ett eget dokument och har istället varit inarbetad på Trafikverkets projekthemsida. 

Samrådskrets 

Samrådsunderlagsskede – inför beslut om betydande miljöpåverkan 

Samrådskretsen har i samrådsunderlagsskedet inte varit utökad. Detta på grund av att 
Trafikverket initialt bedömer att projektet kan genomföras som en vägplan med typfall 
2, det vill säga att det inte medför betydande miljöpåverkan. I och med detta krävs inte 
utökad samrådskrets. Länsstyrelsen beslutar om betydande miljöpåverkan. 
Samrådskretsens omfattning för vidare samråd beslutas efter beslut om betydande 
miljöpåverkan. I samrådsunderlagsskedet har samrådskretsen varit stor och utgjorts av 
fastighetsägare och rättighetsinnehavare inom 50 meter från vägkant på ömse sidor av 
vägen. Den vida avgränsningen i detta tidiga skede beror på att projektet vill säkerställa 
att alla som kan påverkas ska ha varit delaktiga från början. Rättigheter och fastigheter 
kan beröras genom anslutningar, angränsningar eller liknande och därför antogs 50 
meter. Vidare har även kommunen, länsstyrelsen och Region Stockholm (tidigare 
Trafikförvaltningen SLL) bjudits in. Försvarsmakten omfattas inte av samråd i detta 
skede med anledning av osäkerheter kring påverkan på körbanebredder i dagsläget. 
Försvarsmakten har därmed inte varit delaktiga i samrådet. 

Samrådshandling 

Samrådskretsen är inte utökad då beslut om icke betydande miljöpåverkan är taget av 
länsstyrelsen den 2017-11-29. För samrådshandlingen utgör samrådskretsen samma 
avgränsning som under samrådsunderlaget det vill säga fastighetsägare och 
rättighetsinnehavare inom 50 meter från vägkant på ömse sidor av vägen. Den vida 
avgränsningen i detta skede beror på att projektet vill säkerställa att alla som har 
intresse i utbyggnaden av en gång- och cykelväg även fortsättningsvis erhåller 
information om projektet. Berörda av utbyggnaden är identifierade i 
fastighetsförteckningen så som fastighetsägare, rättighetsinnehavare, ledningsägare och 
övriga intressenter som exempel. Vidare har även kommunen, länsstyrelsen och Region 
Stockholm (tidigare Trafikförvaltningen SLL) samt Räddningstjänsten inbjudits. 
Försvarsmakten omfattas inte av samråd med anledning av att befintliga 
körbanebredder inte påverkas.  
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Samråd 

Samråd med länsstyrelsen i Stockholm  

Samrådsunderlag 

2017-05-11 möte länsstyrelsen i Stockholms län 
Ett första samrådsmöte genomfördes där projektet presenterades, den grova tidplanen 
och omfattning av kommande samrådsunderlag samt vilka miljö-, kultur- och 
landskapsförutsättningar som i nuläget är kända inom aktuellt område. Kontaktperson 
hos länsstyrelsen för uppdraget presenterades och diskussioner fördes om hur fortsatt 
samråd sker.  

2017-09-06 Inledande samråd med länsstyrelsen kring arkeologi  
Trafikverket initierar samråd kring eventuellt behov av vidare arkeologisk utredning. 

2017-09-29 E-post, svar från enheten för Kulturmiljö via e-post, angående arkeologi 
Länsstyrelsen har ingen erinran ur fornlämningssynpunkt gällande ny gång- och 
cykelväg längs befintlig väg 1148. Länsstyrelsen upplyser om att om fornlämning likväl 
påträffas under arbetets gång ska arbetet i enlighet med 2 kap. 10 § i Kulturmiljölagen 
omedelbart avbrytas. Den som leder arbetet ska omedelbart anmäla förhållandet hos 
länsstyrelsen. 

Samrådshandling 

2017-11-29 Länsstyrelsens beslut om betydande miljöpåverkan 
Länsstyrelsen beslutar enligt 15 § Väglagen att rubricerat projekt, så som det redovisas i 
samrådsunderlaget daterad 2017-09-01, inte kan antas medföra en betydande 
miljöpåverkan. 

Samråd med länsstyrelsen har ägt rum via upprättat och översänt PM daterat 2018-02-28 
Frågeställningar och information angående ekar, biotopskydd, Nysättraån, dagvatten 
samt vattenskyddsområde behandlades. 

2018-03-27 E-post, svar på PM från Enheten för planfrågor 
Länsstyrelsens inställning är att projektet skall undvika påverkan på ekar och andra 
skyddsvärda träd. Det är därför relevant att undersöka och försöka möjliggöra alternativ 
sträckning av gång- och cykelväg en så samtliga träd kan stå kvar i opåverkat tillstånd. 
Eftersom det rör sig om flera ekar så kan det ses som en särskilt skyddsvärd trädmiljö 
och då måste inte samtliga ekar ha höga naturvärden då de ses som efterträdare till de 
gamla ekarna. Om ekar måste avverkas så anser länsstyrelsen att naturvärdena ska 
kompenseras med nyplantering av lika många ekar i nära anslutning till den aktuella 
platsen, förutom att stammar och grenar läggs som faunadepå. 

Trafikverkets kommentar: Utredning för olika lösningar av gång- och cykelvägen 
har skett för att minimera påverkan på större träd längs sträckan. På de platser där 
anpassningar har varit möjliga har detta gjorts, vid Vikingastigen (ek), vid 
Nysättraån (asp) och vid fastigheten Nysättra Kvarn 1:10 (ek).  

Andra värden som intrång på privata fastigheter och intrång i vattenområde har 
vägts in i val av lösning.  
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Trafikverket kan ge ersättning till fastighetsägare för återplantering, men inte åta sig 
återplantering och skötsel på privat mark. Därför föreslås ej återplantering utanför 
vägområdet.  

2021-08-25 Samråd med länsstyrelsen om ekarna 
Trafikverket presenterade projektet med uppdaterat lösningsförslag. Byggandet av gång- 
och cykelväg på västra sidan påverkar två ekar vid fastighet Nysättra kvarn 1:10, 
eftersom träden ligger nära vägen i en trång sektion.  

Trafikverkets förordade på mötet ett förslag där den sydligaste eken bevaras, två ekar 
fälls och återplanteras med mindre träd. Länsstyrelsen instämde om att detta var ett 
lämpligt förslag. Återplantering av större träd är inte skäligt sett till kostnad. Dock så 
anser länsstyrelsen att kompensationsåtgärden med att ersatta de två stora ekarna som 
tas ner med fem stycken mindre träd (som sedan kommer gallras ut med tiden) samt 
faunadepåer inte ersätter naturvärdet fullt ut.  

Länsstyrelsen vill att projektet utöver nämnda åtgärder även utreder andra möjliga 
kompensationsåtgärder längst sträckan, exempelvis att röja runt ekar som står trångt så 
att de kan växa bättre.  

På fastighet Norrtälje Nysättra 3:22 finns ett antal uppvuxna ekar som verkar ingå i nytt 
vägområde. Om möjligt kommer Trafikverket att bevara dessa och kan i så fall också röja 
fritt runt stammarna. Övriga ekar som visas i naturvärdesinventeringen ligger längre 
från vägområdet där Trafikverket saknar rådighet och vilka lämnas utan åtgärd.  
 

2023-04-05 Samråd med länsstyrelsen om vattenskyddsområdet Nysättra, översänt 
presentation och minnesanteckningar 
Samrådsmöte med syfte att beskriva hur vattenskyddsområdet beaktats i arbetet med att 
ta fram vägplanen inför kommande granskning, och att se över eventuellt behov av 
dispensansökan från vattenskyddsföreskrifterna.  
 
Trafikverket inledde mötet med att presentera nuvarande status och projektering som 
gjorts. Sedan framfördes hur dagvattenhantering, förorenade massor och 
etableringsytor tar hänsyn till vattenskyddsområdet och hur det påverkar 
vattenskyddsområdet. Även vilka skyddsföreskrifter som är aktuella för dessa arbeten 
presenterades.  
 
Länsstyrelsen framförde att det inte var möjligt att göra ställningstagande eller 
förhandsbesked under mötets gång, ett ärende behöver skapas först. Länsstyrelsen var 
eniga om planen för ansökan om dispens och tillstånd. Länsstyrelsen är införstådda på 
Trafikverkets process och kommer återkomma när det blir lägligt med att ansöka om 
tillstånd och dispenser.  
 
Länsstyrelsen framför att Trafikverket gärna får skicka in en dispensansökan så fort 
Trafikverket ser att det är möjligt. Eftersom planens genomförande hänger till mångt 
och mycket på dispensen så är det bra att den frågan hanteras innan planen fastställs. 
 
Minnesanteckningar fördes under mötet, det dokumentet innehåller mer ingående 
detaljer om mötet.  
 
Trafikverkets kommentar: Trafikverket delar länsstyrelsens uppfattning om att 
planen ska vara genomförbar. Trafikverkets bedömning är att dispensärendet blir mer 
sammanhållet och komplett om ansökan skickas in i samband med 
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detaljprojekteringen av entreprenaden. Vidare att vägplanens genomförbarhet borde 
vara möjlig med villkor att dispens kommer att sökas.  

Föreslagen ny avvattningsanläggning kommer att infiltrera vatten, dock inte mer än 
idag. Detta var även det som presenterades och diskuterades på samrådsmötet med 
länsstyrelsen 2023-04-05. Skåldikena är uppbyggda med material av större fraktion 
än naturlig mark så vatten som infiltreras ned i makadamvolymen bedöms 
transporteras snabbare ut ur vattenskyddsområdet än i nuläget. I makadamvolymen 
kommer även en toppslitsad dräneringsledning placeras som innebär snabbare 
borttransport av dagvatten jämfört med dagens lösning. Denna lösning bedömer 
Trafikverket uppfyller krav i gällande vattenskyddsföreskrifter. 

Samråd med berörd kommun 

Samrådsunderlag 

2017-05-04 möte med representant från Norrtälje kommun 
Ett första samrådsmöte genomfördes där projektet presenterades, den grova tidplanen 
och omfattning av kommande samrådsunderlag samt vilka miljö-, kultur- och 
landskapsförutsättningar som i nuläget är kända inom aktuellt område.  

2017-09-07 Yttrande gällande samrådsremiss 
Norrtälje kommun ser positivt på att föreslagen sträckning för gång- och cykelvägen är 
mellan Munkvretsvägen och anslutningen till Nysättra skogsväg så att den samlar upp 
samtliga fastigheter och även trafikanter från Nysättra skogsväg. Norrtälje kommun 
anser det positivt om gång- och cykelvägen lokaliseras till enbart en sida av vägen och 
inte byter sida. 

Norrtälje kommun – yttrande under samrådstiden 
Norrtälje kommun har lämnats möjlighet att inkomma med yttrande under 
samrådstiden. Inget yttrande inkom innan begäran om beslut om betydande 
miljöpåverkan skickades in. 

 

 

 

Samrådshandling 

2018-01-18 Tjänsteanteckning samtal med Norrtälje kommuns VA-avdelning 
Norrtälje kommun kontaktade Trafikverket angående fortsatt arbete med gång- och 
cykelvägen och funderingar kring hur kommunens VA-ledningar kan komma att 
påverkas, underlag efterfrågades. Trafikverket hänvisar till att ett 
ledningssamordningsmöte planeras där underlag kommer visas och tillhandahållas.  

2018-03-06 Samrådsmöte med Norrtälje kommun 
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Vid samrådet presenterades utformningsförslag och val av lösningar. Vid samrådet 
hänvisades miljöfrågor vidare till kommunens miljökontor, men tyvärr har ingen 
tjänsteperson kunnat hantera frågorna till mötet. 

Norrtälje kommuns synpunkter: 

 Norrtälje kommun förespråkar att gång- och cykelvägen ska gå ändå upp till 
korsningen mellan Nysättra skogsväg och Vätövägen. 

 Norrtälje kommun har erfarenheter av hastighetsdämpande åtgärder i form av 
port på andra vägar. Det finns en risk för att vägportar ger en mindre effekt då 
mindre fordon kan passera utan att behöva sänka hastigheten. Det kan bli svårt 
att säkerställa en dämpande åtgärd då bussar, lastbilar och andra större fordon 
ska kunna passera. Norrtälje kommun föreslår en alternativ lösning i form av en 
avsmalning av vägen. 

 Norrtälje kommun föreslår att en målad linje kan användas som separeringen 
mellan gång- och cykelvägen och verksamheten Samuelssons Hyr- och 
Trädgårdsmaskiner AB. 

 Norrtälje kommun tycker att det är bra att bussen stannar mitt i vägen eftersom 
detta bidrar till en hastighetssänkning för bilister. Kommunen ställer sig bakom 
resonemanget om nya hållplatslägen. 

 Norrtälje kommun har arbetat med att belysa skogen i motionsspår. Detta har 
fått ett mycket positivt bemötande av allmänheten. Motionärer som använder 
spåret har känt sig mycket säkrare och tryggare. Norrtälje kommun önskar även 
att detta ska göras vid skogspartiet vid Nysättraån. 

 Norrtälje kommun önskar att ekarna ska stå kvar i den mån det är möjligt, utan 
att bygget av gång- och cykelvägen försvåras. 

 Norrtälje kommun förmedlar att deras utgångspunkt är att Trafikverket behöver 
återkomma till kommunen i de fall som kvartersmark påverkas av vägplanen. 
Kommunen ser att det är möjligt att då besluta om en mindre avvikelse. 
Påverkan på prickad mark medför troligtvis ingen mindre avvikelse eller 
stridighet mot detaljplan.  

Trafikverkets kommentar: Gång- och cykelvägens sträckning är bedömd utifrån 
användare och målpunkter och har därav avgränsats till att sluta vid bebyggelsens 
slut. 

Alternativ för hastighetsdämpande åtgärd har utretts och port anses vara det bästa 
alternativet sett till förutsättningar och behov. 

En fysisk avgränsning föreslås vid verksamheten Samuelssons Hyr- och 
Trädgårdsmaskiner AB för att tydliggöra vilken yta som är avsedd för oskyddade 
trafikanter. Infarter föreslås markeras att visuellt visa var in- och utfart ska ske. 

Bilvägen respektive gång- och cykelvägen kommer att belysas på sträckan förbi 
Nysättraån. Belysningen kommer att vara separerad. 

Projektet har i en särskild utredning titta på möjligheter att bevara ekarna. En ek 
bedöms kunna stå kvar och en rotkartering är planerad för att kartlägga ekens rötter 
och bekräfta detta.  
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2018-05-30 – 2018-06-14 Samrådstid Samrådshandling 
Inga yttranden på samrådshandlingen har inkommit under samrådstiden från Norrtälje 
kommun. 

2018-10-24 Samtal med Norrtälje kommun 
Samtal med Norrtälje kommun VA om att dagvattenanläggning i området runt 
Vikingastigen har identifierats och att denna troligtvis ägs av Norrtälje kommun. 
Trafikverket upplyste om att anläggningen var i behov av underhåll. Projektet kommer 
vid anläggandet av gång- och cykelvägen förlänga trumman som går under väg 1148 och 
in i systemet och påtalar vikten av att anläggningens skick ses över.  

Trafikverket informerade även om att man inte har relevanta erfarenhetskalkyler att 
tillgå för eventuell samordning av ledningsförläggning enligt tidigare diskussioner vid 
ledningsägarmöte 2018-09-06. Inom ramen för upprättande av kommande 
genomförandeavtal så får projektspecifika överenskommelse göras. Norrtälje kommun 
meddelade ingen ny information om planerade åtgärder vid samtalet. 

2018-11-26 Samrådsmöte med Norrtälje kommun 
Vid samrådet behandlades de avvikelser från gällande kommunala byggnadsplaner som 
vägplanen medför. Vägplanen innebär avvikelser i tre byggnadsplaner. Dessa 
byggnadsplaner betecknas med 21–01, 21–06 och 21–30.  

Norrtälje kommun bedömer preliminärt i samtliga fall att avvikelserna är av mindre 
karaktär och inte strider mot planernas syften. 

Trafikverkets kommentar: Informationen noteras och beaktas i det fortsatta 
planläggningsarbetet. 

2018-11-27, yttrande till Trafikverket angående avvikelse mellan gällande byggnadsplaner och 
vägplan, Norrtälje kommun 
Yttrandet behandlar avvikelser från gällande kommunala byggnadsplaner som 
vägplanen medför. Vägplanen innebär avvikelser i tre byggnadsplaner. Dessa 
byggnadsplaner betecknas med 21–01, 21–06 och 21–30.  

Norrtälje kommun bedömer preliminärt i samtliga fall att avvikelserna är av mindre 
karaktär och inte strider mot planernas syften. 

2021-04-08, mejlkonversation, Norrtälje kommun  
Mejlkonversation mellan Trafikverket och Norrtälje kommun gällande fiberdragning, 
kommunens befintliga upplagsytor och kommunens verksamhet på kommunens 
fastighet. 

2021-07-31 - 2021-08-16, mejlkonversation Norrtälje kommun  
Mejlkonversation mellan Trafikverket och Norrtälje kommun gällande återplantering av 
ek(ar) på kommunens mark. Trafikverket utreder möjligheten till återplantering av de 
två ekar som planeras att tas ned i projektet. Det finns ont om vägområde för att 
inrymma återplanteringen så vi ser i första hand över om fastighetsägarna där ekarna 
står idag är intresserade. 
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I andra hand undersöker Trafikverket om ekarna kan stå på kommunens mark nära 
Nysättra ån. Även detta är utanför vägområdet då Trafikverket har svårt att ta mark i 
anspråk för återplantering.  

Norrtälje kommun meddelar att deras fastighet ligger ute till försäljning och har därför 
har svårt att ge ett svar i dagsläget.  

2022-11-10, mejlkonversation, Norrtälje kommun  
Mejlkonversation med Norrtälje kommun gällande status i projektet. Trafikverket 
informerar om tidplan och aviserar när mer information finns att ge kommunen. 

 

 

Samråd med de enskilda som kan bli särskilt berörda 

Samrådsunderlag 

2017-09-12 Öppet hus på orten  
Som en del av samråd kring samrådsunderlaget genomfördes ett öppet hus på orten. Till 
öppet hus bjöds fastighetsägare och rättighetsinnehavare in via brev. Annonsering 
skedde även i Post- och Inrikes tidningar och Norrtelje tidning. Öppet hus genomfördes 
2017-09-12 i Vätö IK:s klubbstuga i Nysättra. Synpunkter som inkom, se nedan i 
sammanställning för samrådstiden. 

2017-09-08 – 2017-09-25 Samrådstid Samrådsunderlag, inklusive öppet hus 
Vid öppet hus och under samrådstiden har sammanlagt ett 20-tal yttranden inkommit. 
Synpunkterna sammanfattas nedan: 

Miljö 

 Vid öppet hus framkom uppgifter om nedlagda bensinstationer som inte funnits 
i register, vilket är värdefullt för vidare utredning.  

Trafikverkets kommentar: Bra information att få i ett tidigt skede. Berört område 
är nu en del av miljöprovtagningsprogrammet. 

Val av sida, omfattning 

 Mycket bra förslag – oavsett val av sida.  

 Gång- och cykelvägen borde förlängas ytterligare 500 meter norrut mot Vätö, 
och så långt som möjligt mot Norrtälje - ett förslag till infart Uppveda, ett 
förslag mellan Vätöbron och Granliden. Synd att snåla in nu när projektet blir 
av. 

 En boende uppfattar att fler på västra sidan kan vara emot projektet.  

 Katastrof om gång- och cykelväg hamnade på vår sida (västra) eftersom vi redan 
störs av buller. 

 Lägg gärna gång- och cykelvägen på vår sida av vägen (östra). 

 Västra sidan förordas. 
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 Eftersom det finns boende på ömse sidor av vägen borde man kunna bredda väg 
1148 på ena eller andra sidan och ha cykelväg bara på den ena sidan ändå (flytta 
körbanorna). 

 Gång- och cykelvägen bör börja vid 50-skyltarna i söder. 

 Passager/övergångsställen lämpliga vid Vikingastigen och sågen.  

 Flertalet som rör sig längs med vägen är i behov av att kunna korsa den på ett 
säkert sätt. 

 
Trafikverkets kommentar: I samband med utredningen för val av sida ses även 
sträckning för ny gång– och cykelväg över. Projektet omfattar bara omfattningen som 
anges i samrådsunderlaget och medel finns inte avsatta för att förlänga sträckan 
ytterligare. Motivet till avgränsningen är att detta bedöms vara den sträcka som 
motsvarar Nysättra tätort. 

Trafikverket tittar nu på lämpligaste avgränsning inom utredningsområdet utifrån 
måluppfyllnad och kända förutsättningar. Den kartläggning som görs inför beslut om 
val av sida är övergripande, Trafikverket väger in alla nu kända förutsättningar för 
att göra en samlad bedömning för val av sida för gång- och cykelvägen. Därefter 
kommer vidare utredning och projektering hantera passager, hållplatser, infarter med 
mera.  

Hastighet 

 Sänk hastigheten är det viktigaste! Sänk till 50 km/tim norr om Nysättra, hela 
vägen till Vikingastigens norra del. Hastighetsdämpande åtgärder önskas på 
sträckan. Hastighetsbegränsningen bör förlängas cirka 500 meter förbi 
Vikingastigens norra ände vid Vätövägen, sikt medger ej 70 km/tim. Tung trafik 
och mycket trafik sommartid framförallt.  

 Boende skickade in skrivelse kring höga hastigheter år 2010, då sades att 
”sergeanter” skulle sättas upp men inget har gjorts sen dess. 

 Åtgärder krävs för att minska hastigheten genom samhället. Trafikmängderna 
har ökat mycket senaste åren, särskilt under sommarhalvåret. Mycket tung 
trafik. Sänk hastigheten. Tidigare ägare av vår fastighet skrev till Trafikverket 
1974 om önskemål om hastighetsdämpande åtgärder. Dags att något händer. 

 Hastigheten är hög på vägen, dödsolycka 2009 i höjd med Munkvretsvägen, 
nära kurvan där hastigheten är hög - bil från lokalgata som blir påkörd på väg 
1148. Åtgärder för att få ner hastigheten krävs. 

 Hastigheten måste ner! Förslag till åtgärder att genomföra innan vägplanen 
genomförts (viktigt att åtgärder genomförs så snart som möjligt): fartkameror, 
övergångsställen vid hållplatser, tyst asfalt.  

 Avsmalning vore bra hastighetsdämpning. 

 Fartdämpande åtgärder är viktigast, chikaner eller liknande. Svårt att få till 
utfart från vår fastighet på västra sidan om gång- och cykelbana läggs där. 

 
Trafikverkets kommentar: Den fortsatta projekteringen hanterar gång- och 
cykelväg och hastighetsdämpande åtgärder. Beslut om hastighetssänkning (skyltad 
hastighet) hanteras inte inom ramen för projektet.  
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Trafikverket har gällande lagstiftning att arbeta efter och den formella planprocessen 
ger inte möjlighet att genomföra åtgärder innan vägplanen vunnit laga kraft inom 
ramen för detta projekt.   

Projektet hanterar inte tidigare ärenden hos Trafikverket, men det är olyckligt om 
något tidigare utlovats och inte åtgärdats. Projektet kommer att medföra förbättrad 
trafiksäkerhet i området. 

Övrigt 

 Trafikverket borde ha annonserat två månader innan öppet hus. Inbjudan borde 
gått ut tidigare. 

 Viktigt att åtgärder sker snabbt, inte vänta till år 2019. 

 En del häckar står för nära vägen och medför ökad risk för olyckor.  

 Många barnfamiljer flyttar in i området. 

 Idag bullrar det mycket. 

 Buller och hög ljudvolym. Häckar bör bevaras men om de tas bort bör de 
ersättas av bullerplank.  

Trafikverkets kommentar: Projektet omfattar inte bullerskyddsåtgärder eftersom 
vägplanen inte omfattar förändring av vägtrafiken och inte räknas som väsentlig 
ombyggnad.  

I de fall Trafikverket behöver göra åtgärder som medför rivning av exempelvis staket 
eller häckar ges ersättning för detta. Fastighetsägaren är därefter fri att nyttja 
ersättningen till åtgärd.  

I det fortsatta arbetet kommer projektets hemsida uppdateras kontinuerligt och vidare 
samråd ske med de som kan tänkas bli särskilt berörda, länsstyrelsen, kommun och 
kollektivtrafikmyndigheten. Trafikverket arbetar med att ha så god framförhållning 
som möjligt och anpassa annonsering till var i planläggningsprocessen man befinner 
sig. Synpunkten tas i beaktning. En barnkonsekvensanalys kommer att genomföras 
inom ramen för projektet.  

Samrådshandling 

2017-10-31 Tjänsteanteckning fastighetsägare  
Verksamheten planerar att utöka och är intresserad av hur gång- och cykelvägen 
påverkar fastigheten och verksamheten. Till verksamheten kommer ofta leveranser och 
lastbilstransporter ibland upp till 24 meter långa fordon. Kunder med bil är frekvent 
förekommande.  

Trafikverkets kommentar: Trafikverket jobbar med att ta fram föreslagen 
sträckning för gång- och cykelvägen och kommer vid samråd planerat under våren 
informera om hur berörda påverkas. 

Projektet kommer ta hänsyn till verksamheter i möjligaste mån och att verksamheten 
ska kunna drivas fortsättningsvis. Gång- och cykelvägen ska säkerställa att gående 
och cyklister på ett trafiksäkert sätt ska kunna röra sig längs med väg 1148. 
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2018-01-31 Samråd med fastighetsägare  
Samråd med särskilt berörda fastighetsägare har genomförts den 2018-01-31. 
Verksamheten Samuelssons Hyr- och Trädgårdsmaskiner AB bedriver affärsverksamhet 
där ytan framför fastigheten används som lastnings- och lossningsplats för långa fordon 
samt kundparkering och uppställningsyta för varor. Fastighetsägaren uttrycker oro över 
att utformningen av gång- och cykelvägen förbi hastigheten påverkar leveransernas 
möjligheter till att lasta och lossa varor samt att kundparkeringen begränsas. Ytan 
utanför entrén används idag till uppställning av varor. 

Fastighetsägarna undrar var deras brevlåda som idag är placerad på 
busshållplatsstolpen kommer placeras om hållplatsen flyttas.  

Verksamhetsägaren önskar ett uppehåll i gång- och cykelvägen vid deras fastighet, vilket 
innebär att gång- och cykelvägen slutar i den södra kanten av fastigheten och börjar igen 
på den norra änden av fastigheten. Även förslag på hastighetsdämpande åtgärder 
lämnas.  

Även frågan om hur passage vid byggtiden ska hanteras diskuterades eftersom byggtiden 
troligtvis sammanfaller med affärsverksamhetens mest aktiva period.  

Trafikverkets kommentar: För att minska intrång föreslås att gång- och 
cykelvägen utformas utan skiljeremsa. En fysisk avgränsning av gång- och cykelvägen 
föreslås i form av fasad lågt kantstöd, 6 cm, om båda sidor. Detta för att tydliggöra 
vilken yta som är avsedd för oskyddade trafikanter. Infarter föreslås markeras med 0 
cm kantstöd för att visuellt visa var in- och utfart ska ske. Dagvatten hanteras genom 
att ledas utmed kantstödet söderut till skiljeremsa samt dike.  

Busshållplatsen planeras att flyttas och var brevlådan ska placeras får lösas i samråd 
med fastighetsägaren. Projektet omfattar hastighetsdämpande åtgärder i början och 
slutet av bebyggelsen. Trafikverket som byggherre har en skyldighet att se till att alla 
kommer in och ut till sina fastigheter.  

2018-06-11 Samråd på orten 
Under samrådshandlingsskedet genomfördes ett samråd inklusive öppet hus på orten. 
Till öppet hus bjöds fastighetsägare och rättighetsinnehavare in via brev. Annonsering 
skedde även i Post- och Inrikes tidningar och Norrtelje tidning. Samrådet genomfördes i 
Vätö IK:s klubbstuga i Nysättra. Synpunkter sammanfattas nedan som sammanställning 
för samrådstiden. 

2018-05-30 – 2018-06-14 Samrådstid Samrådshandling, inklusive Samråd på orten 
Vid samrådet på orten den 2018-06-11 och under samrådstiden har sammanlagt ett 20-
tal yttranden inkommit. Synpunkterna sammanfattas nedan: 

 

 

Syfte/förväntad användning/kostnad 
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 Var på en utmärkt informationsträff angående gång-och cykelvägen i Nysättra. 
Det mesta var bra, men planen att dra in Ovansundets hållplats vore olyckligt.  

 Vid öppet hus framkom ytterligare frågor om hur stor den förväntande 
användningen kan vara på en gång- och cykelväg på en kilometer. 
Nyttjandegraden av boende i Nysättra kan förväntas vara ganska låg. 

 Merparten av trafik till och från de större målpunkterna i Nysättra sker med bil 
då det rör sig om besökare som inte bor i Nysättra. 

 Projektet ger stora ingrep på byns utseende och tomter för en gång- och 
cykelväg som endast kommer utnyttjas av ett fåtal lokalbor. 

 Det saknas analys av nyttan av en cykelväg i Nysättra, en avsaknad av reflektion 
för markintrång/påverkan på landskap/kostnad relaterad till nyttan. 

Trafikverkets kommentar: Syftet med gång- och cykelvägen är att förbättra 
trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter. Trafikverket har i tidigare utredningar 
tittat på olika åtgärder för att lösa problemet för oskyddade trafikanter, både gående 
och cyklister, som idag rör sig i blandtrafik och nu kommit fram till detta förslag.  

Val av sida 

 På östra sidan ligger fler boenden och målpunkter använda av lokalbefolkningen 
så som restaurang, bad och Woody bygghandel och är därför lämpligare att 
placera gång- och cykelvägen vid.  

 Största tillväxten på boende sker även på östra sidan och målpunkten Nysättra 
bad ligger på östra sidan och anses därmed vara en bättre placering.  

 På västra sidan ligger nästan alla hus utmed vägen och ger stora konsekvenser 
för fastighetsägare då buskar, träd, staket med mera kommer tas bort.  

Trafikverkets kommentar: Trafikverket har under våren 2018 tagit beslut att den 
västra sidan är den mest fördelaktiga placeringen av gång- och cykelvägen utifrån 
förutsättningar i projekteringen, information från samråd samt inkomna synpunkter. 
Beslutet är en samlad bedömning utifrån byggnadstekniska förhållanden vid 
Nysättraån och målpunkter i Nysättra. På östra sidan kompliceras byggandet 
eftersom en ravin skall passeras. Trafikverket planerar för en sammanhängande 
gång- och cykelväg längs med en sida av väg 1148. 

Minskat intrång/anlägga en smalare gångväg 

 En gångväg men minskat intrång vore en bättre lösning.  

 Den planerade cykelvägen gör för stort ingrepp i naturen, en smalare trottoar är 
en bättre lösning.  

 Det bör vara rimligt att bygga något med mindre påverkan på omkringliggande 
tomter och affärsverksamheter. En 1,25 meter bred gemensam gång- och 
cykelväg föreslås som kompromiss. 

Trafikverkets kommentar: Norrtälje kommun och Trafikverket har i tidigare 
utredningar identifierat behov av att vidta åtgärder för ökad framkomlighet och 
trafiksäkerhet för oskyddade trafikanter längs med väg 1148 och där med satt upp mål 
om att anlägga en gång- och cykelväg.  
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Med en gång- och cykelväg enligt nuvarande förslag bedöms behovet av att gående 
och cyklister på ett trafiksäkert sätt ska kunna ta sig till och från lokala målpunkter 
tillgodoses. Det skapar även ett säkert utrymme att vänta på bussen. En smalare 
gångväg skulle inte uppfylla kraven på trafiksäkerhet, vilket är ett av projektets mål. 
Det ger även sämre förutsättningar för drift och underhåll bland annat i samband 
med snöröjning och snöupplag och har därför konstaterats inte uppfylla behoven som 
finns.  

Hastighetsdämpande åtgärd 

 Hastighet på väg 1148 har i lång tid varit något man vill få ner. Separerad 
gångväg är ett sätt att agera för säkrare miljö men det adresserar inte 
kärnproblemet, hastigheten. Farthinder, avsmalnade infarter till byn är 
intressanta kostnadseffektiva lösningar som även kan möjliggöra byggandet av 
en mycket enklare lösning av gångväg. 

 Hastigheten genom Nysättra hålls ej. Hastighetsreducerande åtgärder behövs 
för att hindra bilisterna att ha för hög fart, speciellt i södergående riktning från 
Woody bygghandel. Den höga hastigheten bidrar även till mycket buller.  

 Föreslagna hastighetsdämpande åtgärder anses vara otillräckliga. Det behöver 
utökas och helst även en fartkamera.  

 Den viktigaste åtgärden är att få ned hastigheten av motorfordon genom 
Nysättra.  

 
Trafikverkets kommentar: Hastighetsdämpande åtgärder i form av portar är 
planerade på väg in i samhället både i norrgående och södergående riktning. Denna 
åtgärd markerar samhällets start och att skyltad hastighet ska efterlevas. Alternativa 
hastighetsdämpande åtgärder har utvärderats men den samlade bedömningen är att 
åtgärd enligt vägförslaget ger bäst måluppfyllelse.  

Hållplatser 

 Att dra in hållplats Ovansundet vore olyckligt då den används ganska frekvent. 
Avstånd till nästa hållplats anses vara för stort. 400 meter till närmaste hållplats 
anses vara en stor försämring. 

 Hur kommer hållplatserna kunna användas under byggskedet? 

Trafikverkets kommentar: Avståndet för boende längs med vägen blir inte längre 
till närmaste hållplats än vad som anses vara god standard i enlighet med riktlinjer 
från Region Stockholm (tidigare Trafikförvaltningen SLL). Gång- och cykelvägen höjer 
säkerheten att ta sig till närmast belägna hållplats. Framkomligheten och 
trafiksäkerheten på vägen ökar då antal hållplatslägen reduceras samt att färre stopp 
för buss reducerar konfliktpunkter längs sträckan. 

Under byggtid kan hållplatser tillfälligt behöva flyttas till nytt läge. Detta görs i 
samråd med Region Stockholm. 
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Ekarna/naturvärden 

 Den gång- och cykelbana som planeras för finns ej behov av, det ger ett för stort 
ingrepp i naturen. De skyddsvärda ekarna måste få stå kvar, att anlägga en 
gångväg på östra sidan vore en bättre lösning.  

Trafikverkets kommentar: För att minimera påverkan vid ekarna har olika 
alternativ utretts och ett av tre träd bedöms kunna bevaras med föreslagen lösning. 
Rotkartering har genomförts för att verifiera rötternas utbredning och anpassa 
lösningsförslaget. Trafikverket planerar för en sammanhängande gång- och cykelväg 
längs med väg 1148 och utifrån en samlad bedömning sett att den västra sidan är den 
mest fördelaktiga placeringen.  

Åverkan på buskar, träd, staket och bullerplank 

 Vid öppet hus framkom frågor om hur träd, buskar, staket och bullerplank som 
hanteras som hamnar inom nytt vägområdet?  

 Minskat intrång önskas för att möjliggöra bevarandet av buskar, träd, 
grindstolpar och bullerplank. 

Trafikverkets kommentar: Byggandet av gång- och cykelvägen kommer att 
påverka buskar, träd, staket och grindstolpar på fastigheter. Dessa kan komma 
behöva flyttas längre in på fastigheter. Vanligtvis sätter inte Trafikverket upp staket 
och vegetation på ny plats utan ersätter fastighetsägarna för 
marknadsvärdeminskningen inkl. med ett påslag på 25% och att fastighetsägaren 
därefter själva väljer och utför egen åtgärd. Inget bullerplank påverkas av vägplanens 
förslag.  

2018-06-11 Synpunkter vid öppet hus, samråd på orten, fastighetsägare  
Fastigheten saknar egen utfart enligt detaljplan och det som används idag byggs igen av 
utbyggnad av gång- och cykelvägen. Inga skriftliga avtal på servitut finns med 
grannfastigheterna, dock muntliga. Fastighetsägaren lyfter också att denne anser att 
parkeringsmöjligheterna för verksamheten tas bort vid intrånget på fastigheten.  

Trafikverkets kommentar: Trafikverket har tittat vidare på förslaget i detalj och 
återkopplat till fastighetsägaren vid samråd 2018-11-16.  

2018-06-12 Synpunkt fastighetsägare  
Fastighetens anslutning är idag för brant och läget kommer förvärras vid utbyggnad av 
gång- och cykelvägen. Fastighetsägaren önskar att utfarten kan flyttas norr ut i samband 
med utbyggnaden. 

Trafikverkets kommentar: Trafikverket kommer inom vägplanen inte flytta 
fastighetens utfart.  

Projektet kommer efter anläggandet av gång- och cykelbanan anpassa utfarten i 
samma läge med motsvarande dagens lutning. Fastighetsägaren kan själv ansöka om 
förändrad anslutning och utföra detta.  
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2018-06-20 Synpunkt fastighetsägare  
Fastighetsägaren har ett plank, gamla grindstolpar, träd och häck som kommer att 
påverkas av vägförslaget. Denne vill också veta hur projektet kommer omhänderta och 
återställa grindstolpar och plank samt hur ersättning för träd och buskar ges. 

Trafikverkets kommentar: Trafikverket har tittat vidare på förslaget i detalj och 
återkopplat till fastighetsägaren vid samråd 2018-11-16.  

2018-06-29 Tjänsteanteckning fastighetsägare  
Fastighetsägaren kontaktade Trafikverket med anledning av dennes dagvattenledning 
som löper från fastigheten ut till vägdiket. Fastighetsägaren undrar hur den kommer att 
påverkas och omhändertas i projektet. 

Trafikverkets kommentar: Trafikverket kan inte motta fastighetens takavvattning 
då anläggningen projekteras med dränering där dagvatten inte kan släppas ut. Denna 
lösning är vald för att minska intrång på fastigheter längs vägen. 
Dagvattenledningens funktion ska kunna bibehållas. Dialog förs innan och under 
byggnation. 

2018-11-15, Samråd med fastighetsägare  
Mötet syftade till att samråda om förslag på gång- och cykelvägen förbi fastigheten samt 
förändring av yta för anslutande väg utanför fastighetens infart. I vägplanen framgår att 
två av tre ekar längs med fastighetsgränsen föreslås att ta ned.  

Fastighetsägaren har motsatt sig förslaget och vill att Trafikverket undersöker 
möjligheten att bredda vägen på den östra sidan för att minska intrånget på fastigheten 
och på så sätt bevara ekarna, annars kommer fastighetsägaren att överklaga vägplanen. 
Fastighetsägaren framförde också att befintligt staket är förankrat på ett särskilt sätt 
vilket Trafikverket måste ta hänsyn till vid den nya monteringen.  

Trafikverkets kommentar: Trafikverket framför att det är byggnadstekniskt svårt 
och kostsamt att bredda vägen på den östra sidan på grund av brant slänt/ravin. 
Trafikverket kommer att ha en dialog om staketet med fastighetsägaren i kommande 
skede och återkommer angående kostnadsjämförelse mellan flytt av staketet och 
breddning av vägen öster ut och tar även med sig fastighetsägarens inspel om att 
bevara ytterligare ek.  

I Trafikverkets beslut att placera gång- och cykelvägen på västra sidan av väg 1148 
har hänsyn tagits till de ökade kostnader som det skulle medföra att bredda vägen 
över den branta slänten/ravinen. Det bedöms inte vara ekonomiskt genomförbart sett 
till projektets budget.  

 

2018-11-15, Samråd med fastighetsägare  
Mötet syftade till att samråda om förslag på ombyggnad av befintlig dagvattenledning på 
fastighetens östra sida. Trafikverket föreslår att befintlig dagvattenledning byggs om 
med en större ledning och att ett dike anläggs öster ut på fastigheten ner mot 
Vätösundet. Trafikverket kommer att äga dagvattenledning medan diket kommer att 
tillhöra fastigheten. Trafikverket kommer att sköta drift och underhåll av ledning vilket 
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innebär att mark kommer att tas i anspråk med inskränkt vägrätt för att kunna utföra 
drift- och underhållsåtgärder.  

Fastighetsägarna är i grunden positiva till att dagvattnet leds ut över fastigheten. 
Fastighetsägaren är emot att Trafikverket anlägger ett dike då de anser att tomtens 
funktion och användning inte kan bibehållas samt att de är måna om att buskage som 
skärmar av mot Woody bygghandel blir kvar.  

Trafikverkets kommentar: Trafikverket återkommer till fastighetsägarna efter att 
ha utrett möjligheten till alternativa lösningar för dagvattenanläggningen över 
fastigheten och även om dikets tänkta djup och hur det fungerar när åtgärder ska 
göras för drift och underhåll och om fastighetsägaren får kännedom innan.  

2018-11-16, Samråd med fastighetsägare  
Mötet syftade till att samråda om förslag på gång- och cykelvägen förbi fastigheten. 
Fastighetsägaren ifrågasätter behovet av en gång- och cykelväg då den inte kommer att 
gå hela vägen in till Norrtälje och anser att det räcker med trottoar. Vidare presenterar 
Trafikverket två lösningsförslag för parkering av lastbilar vid leveranser av varor och 
maskiner och upplyser om att gång- och cykelvägen får passeras över men det är inte 
tillåtet att parkera på gång- och cykelvägen. En sådan passage över gång- och cykelvägen 
sker över kantsten vilken fastighetsägaren undrar över höjden. Fastighetsägaren undrar 
varför man inte kan anlägga gång- och cykelvägen med en målad linje.  

Enligt kartorna så anläggs gång- och cykelvägen framför verksamhetens officiella utfart. 
Fastighetsägarens garage använder i dagsläget en annan utfart som ansluter mot en 
mindre väg. Fastighetsägaren undrar över hur Trafikverket ser på att deras utfart stängs 
och undrar om man får göra på det viset.  

Fastighetsägaren har funderingar över hur plogningen ska gå till och att denne inte 
kommer att ha något område för att upplag. Fastighetsägaren uttrycker oro över hur 
deras verksamhet kommer att påverkas under produktionsskedet då det uppstår 
problem med parkering och framkomlighet till verksamheten. Fastighetsägaren undrar 
över hastighetsdämpande åtgärder och föreslår att fartkameror sätts upp.  

Trafikverkets kommentar: Trafikverket har utvärderat alternativet med målad 
linje och kommit fram till att lösningen med fasad kantsten uppfyller mål kring 
trafiksäkerhet bättre. Trafikverket tar med sig frågan om stängningen av utfarten. 
Trafikverket kommer att sköta plogningen för väg 1148 samt gång- och cykelvägen, 
men ej för anslutningsvägen. Trafikverket svarar att fartkameror inte används i 
denna typ av ort, i stället föreslås i vägplanen portar som hastighetsdämpande 
åtgärder.  

2018-11-16, Samråd med fastighetsägare 
Mötet syftade till att samråda om förslag på gång- och cykelvägen förbi fastigheten. 
Berörda grindstolpar kommer att behöva flyttas så att de står på fastighetsägarens tomt 
och innanför det nya diket efter anläggningen är byggd. Staketet kommer att tas ner 
under produktionen. Fastighetsägaren föredrar att Trafikverket återställer både 
grindstolpar och staket framför att få ersättning för att utföra arbetet själva. 
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Trafikverket föreslår att två portar anläggs som hastighetsdämpande åtgärder. 
Fastighetsägaren föreslår fartgupp eller fartkameror. 

Trafikverkets kommentar: Trafikverket kommer i detaljprojekteringen 
återkomma med detaljer och samordning kring hantering av grindstolpar och staket. 
Vanligtvis sätter inte Trafikverket upp staket och vegetation på ny plats utan ersätter 
fastighetsägarna för marknadsvärdeminskningen inkl. med ett påslag på 25% och att 
fastighetsägaren därefter själva väljer och utför egen åtgärd. Trafikverket har 
uteslutit fartgupp samt fartkameror på grund av svårigheter med underhåll under 
vintern med fartgupp och att fartkameror inte används i denna typ av ort. 

2018-08-22 - 2021-08-11 mejlkonversation med fastighetsägare 
Mejlkonversation mellan fastighetsägaren och Trafikverket har skett följande datum: 
2018-08-22, 2018-08-23, 2019-04-02, 2019-05-14, 2019-09-04, 2020-01-21, 2020-12-
09, 2020-12-10 och 2021-08-11. Fastighetsägaren upplyser om att denna har hunnit 
bygga ett staket mot vägen som hen vill behålla i driftskedet. Fastighetsägaren 
ifrågasätter varför tillfällignyttjanderätt behöver tas på tomten och hänvisar till att det 
redan finns en kommunal uppställningsplats för maskiner i närheten. Det står dessutom 
en skogsdunge på denna plats som fastighetsägaren vill behålla. Fastighetsägaren 
undrar även hur man överklagar vägplanen. Fastighetsägaren hävdar att planerad 
cykelbana slutar i ingenting och saknar målpunkter. Till bygghandeln åker man bil. 
Fastighetsägaren hävdar att bilförare inte håller angiven hastighet på sträckan och att 
fartkameror eller farthinder snarare behövs.  

Trafikverkets kommentar: Trafikverket noterar inkomna synpunkter. 
Trafikverket upplyser om att plankartan visar både permanent och tillfällig 
nyttjanderätt. Vanligtvis sätter inte Trafikverket upp staket och vegetation på ny plats 
utan ersätter fastighetsägarna för marknadsvärdeminskningen inkl. med ett påslag 
på 25% och att fastighetsägaren därefter själva väljer och utför egen åtgärd.  

Den kommunala uppställningsplatsen föreslås att användas i vägplanen och är 
markerad med tillfällig nyttjanderätt i plankartorna, ytterligare yta behöver tas i 
anspråk på fastigheten för att anlägga gång- och cykelvägen. Vägplanen kan 
överklagas av direkt berörda först när den vunnit laga kraft. Trafikverket planerar 
även att anlägga hastighetsreducerande åtgärder inom vägplanen. 

2020-12-17 mejlkonversation med fastighetsägare  
Fastighetsägaren informerar om att olycksstatistiken i vägplanen inte redovisar en 
dödsolycka på sträckan som inträffade för mer än fem år sedan. Fastighetsägaren 
bekräftar att många bilister kör för fort på sträckan. Fastighetsägaren önskar att 
hastighetsreducerande åtgärder anläggs på sträckan omgående eftersom det kan rädda 
liv. Rejäla hastighetsreducerande åtgärder genom samhället bör vara tillräckliga för att 
uppfylla vägplanens syfte och skulle bespara kostsamma och omfattande byggnationer.  

Trafikverkets kommentar: Trafikverket noterar detta. För att uppnå största effekt 
av hastighetsdämpande åtgärder och samtidigt ta hänsyn till alla trafikslag föreslår 
Trafikverket åtgärderna med sidoförflyttning som finns presenterade i vägplanen. 
Fysiska åtgärder på vägen behöver utredas i vägplanen och ska tillsammans med 
gång- och cykelvägens utformning göra att fordon inte bjuds in till höga hastigheter 
och tvingar trafikanterna till lägre hastighet. Trafikverket ser att detta är bra och 
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hållbara åtgärder över tid. Tillfällig lösning med exempelvis fartgupp används inte 
normalt på statligt vägnät, detta med hänsyn till framkomlighet sett till exempelvis 
tunga fordon och bussar. Gupp utgör en påfrestning för yrkeschaufförer samt med 
hänsyn till att jordbruksfordon också ska kunna ta sig fram och förbi på vägnätet. 

2021-06-11 tjänsteanteckning, fastighetsägare  
Fastighetsägaren informerades om lösningen för gång- och cykelvägen förbi fastigheten 
som innebär att dennes utfart behöver justeras upp på tomten på grund av kraftigare 
lutning. Fastighetsägaren framförde att han fortfarande anser att en ny utfart cirka 20-
30 meter norrut är en bättre lösning för lutningen. Den skulle då ansluta direkt vidare 
till den garageväg som går vidare bakom huset.  

Trafikverkets kommentar: Trafikverket noterar detta. 

2020-12-01 - 2023-04-05 Tjänsteanteckning efter samtal med fastighetsägare, 
mejlkonversationer, fastighetsägare  
  

Fastighetsägaren informerar om att hen avser bygga om befintligt staket längs med väg 
1148 och undrar hur mycket mark som vägplanen kommer att ta i anspråk på 
fastigheten. 

Fastighetsägaren kontaktade Trafikverket angående tid för byggstart, fastighetens 
befintliga tomtgräns och placering av befintligt staket, hur ex. staket och vegetation som 
berörs av byggnationen hanteras och regleras, om befintlig hållplats utanför fastigheten 
kommer att behållas eller flyttas samt kommer om det kommer anläggas ett dike på den 
platsen. 

I övrigt informerade fastighetsägaren om att det tidigare legat en bensinstation invid 
fastigheten, med befintliga tankar som är rengjorda och fyllda med sand. Behöver 
Trafikverket mer underlag så kan fastighetsägaren ha visst material. 

Trafikverkets kommentar: Angående befintligt staket kan Trafikverket se att det 
är byggt utanför fastighetsgränsen, dvs inom Trafikverkets vägområde. Staketet 
kommer att få nytt läge längre in på fastigheten så det står utanför planerat 
permanent markintrång. Som fastighetsägare får man normalt ersättning för 
nedtagna träd/buskar och flytt av träd/buskar sker av fastighetsägaren själv. 
Trafikverket redogör för preliminärt markintrång och hänvisar till att slutligt intrång 
kan komma att ändras under fortsatt arbete med vägplanen.  

Byggnationen av projektet kan tidigast starta 2026.  

 

2018-06-14 och 2021-06-11, mejlkonversation/tjänsteanteckning, fastighetsägare  
Fastighetsägaren som bedriver en verksamhet undrar vart deras kunder kommer kunna 
parkera och om det kommer vara möjlig att passera gång- och cykelbanan med bil 
framför hela sträckan framför verksamheten.  
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Trafikverkets kommentar: Trafikverket informerar om att vägplanen inte avser 
att ta mark i anspråk från fastigheterna förbi verksamheten och att kantstöd inte 
kommer att anläggas på denna plats.  

2020-06-25 och 2020-10-08, tjänsteanteckning efter telefonsamtal med fastighetsägare  
Fastighetsägaren undrar hur vägplanearbete går och varför det tar så lång tid. 
Fastighetsägaren informerar om att många fordon inte håller hastigheten i Nysättra och 
att antalet fordon ökat. Hen önskar att något borde göras åt 
hastighetsöverskridningarna redan nu. 

Inom vägplanen utreds fysiska åtgärder på vägen genom till exempel sidoförflyttning 
som förslag att hålla hastigheter nere i Nysättra. Gällande andra åtgärder som 
exempelvis hastighetskontroller är det som polisen hanterar det och begäran om det kan 
privatpersoner göra. Gällande hastighetsgräns och placering av hastighetsskyltarna är 
länsstyrelsen som beslutar om det och privatpersoner kan vända sig dit i ett ärende. 

2021-06-29 Samråd med fastighetsägare  
Efter att vägutformningen för den planerade gång- och cykelbanan projekterats om i 
enlighet med det som beskrivs i Trafikverkets kommentar närmast ovan genomfördes 
ett samråd med särskilt berörd fastighetsägare den 2021-06-29. En av fastighetsägarna 
deltog vid samrådet och framförde att de överlag var nöjda med det nya 
lösningsförslaget.   

Vid samrådet diskuterades även frågan om det kommer att bli avbrott i gång- och 
cykelvägen förbi befintliga utfarter. Fastighetsägarna var införstådda med att den 
planerade gång- och cykelvägen kommer att innebära att trafiken som korsar den har 
väjningsplikt men påpekade att väjningsplikt vid utfarterna kan medföra att det kan 
uppstå kö på väg 1148.  

Fastighetsägaren berättade att de upplever en del problem med parkerade fordon på 
utfartsvägen mellan fastigheterna.  

Det diskuterades vilka anpassningar som kommer att göras på fastigheten och vilken 
mark som kommer att tas i anspråk. Fastighetsägaren var nöjd med den lösning med 
målad gång- och cykelbana på båda fastigheterna som presenterats av Trafikverket.  

Fastighetsägaren upplyste om att det finns en fiberbrunn intill grannen i norr för 
fastigheten.  

Med anledning av att fastighetsägarens affärsverksamhet har störst verksamhet i maj-
juli diskuterades hur bygget av gång- och cykelbanan planeras så att störningar av 
verksamheten undviks.  

Fastighetsägaren framförde att de önskar ha befintlig stolpe med brevlåda kvar.  

Trafikverkets kommentar: Om det kommer att bli avbrott i gång- och cykelbanan 
eller inte är inte beslutat än men utfarterna kommer att hållas öppna oavsett avbrott 
eller inte. 
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Trafikverket arbetar med att hitta en lösning för avvattning och den brunn/ledning 
som ligger i gränsen mellan fastigheten och grannfastigheten mot norr. Ledningen 
kommer att byggas om och förlängas vilket kan komma att påverka delar av 
fastigheten.  

Trafikverket avser att se till så att anläggandet av gång- och cykelbanan inte sker så 
att det stör verksamheten vid den aktuella fastigheten under de månader som det är 
störst verksamhet där (maj-juli). Trafikverket ämnar vidare att ta ytterligare kontakt 
med fastighetsägaren längre fram för att planera detta. När anläggandet av gång- 
och cykelbanan sker är planen att de som bygger ska nyttja ett körfält på väg 1148. 

Trafikverket ser inget behov av att den befintliga stolpen med brevlådan behöver tas 
bort. 

2021-09-24 informationsbrev till fastighetsägare  
Trafikverket informerade bland annat om att i samband med byggnation kommer det att 
konstrueras nya vägdiken som tillhör Trafikverkets anläggning. I och med detta kan inte 
Trafikverket tillhandahålla att tillkommande fastighetsdagvatten tas om hand i dessa 
diken längre 

2021-09-28 tjänsteanteckning efter telefonsamtal med fastighetsägare 2021-09-24  
Trafikverket framför att projektet har kommit längre i sin projektering sen det senaste 
samrådet hölls. Det nya förslaget innebär att Trafikverket kommer flytta diket inåt mot 
fastigheten på grund av att den nya gång-och cykelvägen kommer läggas där diket är 
idag. Trafikverket arbetar just nu med att se över exakt hur stort intrånget blir på 
fastigheten. 

Trafikverket informerar om att Trafikverket inte har möjlighet att ta hand om 
tomtavvattningen i det nya förslaget så fastighetsägaren behöver lösa sin tomtavvattning 
på annat vis. Anledningen till detta är att Trafikverket gör ett nytt projekt längst 
sträckan och att vi följer de regelverk som finns idag. Fastighetsägaren tar till sig 
information och förstår att han måste ändra sin tomtavvattning. 

Fastighetsägaren undrar över vem hen ska vända sig till för att ändra sin 
tomtavvattningslösning och ber Trafikverket om hjälp. Trafikverket undersöker denna 
fråga och återkommer till fastighetsägaren. 

2021-08-19 samrådsmöte med fastighetsägare  
Trafikverket informerade om att projekteringen av vägplanen kommer att slutföras 
under hösten 2021. Gång- och cykelvägen har anpassats förbi fastigheten för att göra så 
litet intrång som möjligt. 

Utifrån den information och kunskap Trafikverket har idag om befintlig mark och de tre 
ekarna har beslut tagits att de två ekarna längst norrut behöver tas ned i projektet. Detta 
för att trädens rötter ligger för nära den planerade gång- och cykelvägen. Beslutet är 
taget efter genomförd rotkartering och arbete med att försöka bevara fler ekar. De ekar 
som tas ned kommer att läggas på annan plats som faunadepå med död ved för att öka 
den biologiska mångfalden. 
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Den befintliga platsen för ekarna (fastighetens nordöstra del) utgör en sammanhållen 
ekmiljö. Utav den anledningen ser Trafikverket i första hand på möjligheten till 
återplantering av två ekar i samma område.  

Trafikverkets förslag innebär att Trafikverkets entreprenör kommer att plantera träden 
och sköta träden inledningsvis efter planteringen. Troligtvis är underentreprenörens 
garantitid omkring 1-3 år. Därefter övergår skötselansvaret till fastighetsägaren. Mer 
exakt information om detta tas fram i ett senare skede. 

Fastighetsägaren är positiv till förslaget och vill att ekarna återplanteras på fastigheten. 
De informerar om att någon slags markundersökning bör ske före exakt plats för träden 
beslutas. 

Befintligt staket kommer i första hand att flyttas och om det av någon anledning inte går 
så ersätter Trafikverket fastighetsägaren för staketet. Ny plats för staketet kommer att 
vara utanför det nya vägområdet. Befintlig stenfot kommer att flyttas med inåt tomten. 
Fastighetsägaren framför vikten av att staket på ny plats behöver monteras med 
precision så att det blir lika rakt som befintligt. Staketet är pålat samt armerat i berget. 
Trafikverket tar med sig detta. Fastighetsägaren vill att Trafikverket gör monteringen av 
staketet. Infartens grindstolpar kommer inte påverkas av projektet. 

Trafikverkets kommentar: Vanligtvis sätter inte Trafikverket upp staket och 
vegetation på ny plats utan ersätter fastighetsägarna för marknadsvärdeminskningen 
inkl. med ett påslag på 25% och att fastighetsägaren därefter själva väljer och utför 
egen åtgärd. 

Nytillkommen information är att projekteringen kommer att slutföras under våren 
2023. 

2021-10-20 samrådsmöte med fastighetsägare  
Trafikverket presenterade och förde en dialog kring förslag för gång- och cykelväg förbi 
fastigheten. Vid fastigheten föreslås en smalare gång- och cykelväg delvis med stödmur. 
Avrinning av dagvatten kommer att fungera via skåldike. Med stödmur undviks ett 
större markintrång på fastigheten som annars skulle behövas på grund av befintliga 
höjdskillnader mellan väg 1148 och fastigheten. 

2021-10-26, mejlkonversation med fastighetsägare  
Fastighetsägaren framhäver att hens entré blir inklämd mellan hus och gång- och 
cykelväg i planförslaget och undrar huruvida det är möjligt att flytta entrén och altanen i 
samband med vägplanen.  

Trafikverkets kommentar per epost 2021-10-29: Trafikverket har bara 
möjlighet att göra de byggnationer som kan fastställas i vägplanen eller ligger inom 
anläggningens vägområde. Trafikverket har därför inte möjlighet att flytta eller 
bekosta en ombyggnad av entrén eller altanen. Trafikverket kommer att betala ut 
ersättning för markintrånget som görs.  

2021-10-12 och 2023-04-05 tjänsteanteckning, telefonsamtal med fastighetsägare, 2023-04-04 
och 2023-04-13 mejlkonversation med fastighetsägare 
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Telefonsamtal mellan Trafikverket och fastighetsägaren med anledning av befintlig 
dagvattenanläggning förbi fastigheten och det insticksrör som finns från tomten till 
ledningen. Syftet med samrådet var att kartlägga vem som äger dagvattenanläggning 
med insticksrören samt vad själva insticksrören har för funktion. Insticksrör finns på 
ytterligare en fastighet, som hanteras i separat samråd.  

Fastighetsägaren känner inte till att det finns ett insticksrör från tomten till 
anläggningen och vet ej dess funktion. Varje vår forsar det ut från ledningen som ligger 
längs med gränsen till brädgården. Fastighetsägaren lyfter även att de fått översvämning 
vid garaget.  

När Trafikverket filmade ledningen sades det att det är troligt att dagvattenbrunnarna 
från andra sidan är dåliga. Fastighetsägaren vill att den eventuella ledningen ska grävas 
ned och utformas utan dike. Fastighetsägaren vill även att ledningen flyttas närmare 
gränsen mot brädgården. 

Under april 2023 återkom Trafikverket till fastighetsägare genom mejl och 
telefonsamtal. Trafikverket redogjorde att ledningen som kommer förläggas tar hand om 
dagvattnet från väg 1148 och att ett dike kommer anläggas med flack släntlutning. Ifall 
träd, buskar med mera påverkas av byggnationen kommer fastighetsägare erbjudas 
ersättning, och detta kommer ses över i kommande skede i projektet. Trafikverket 
tydliggör att den föreslagna lösningen gör minsta möjliga intrång, samt förbättrar 
avrinningen över fastigheten. 

2021-10-12 tjänsteanteckning, telefonsamtal med fastighetsägare  
Telefonsamtal mellan Trafikverket och fastighetsägaren med anledning av befintlig 
dagvattenanläggning förbi fastigheten och det insticksrör som finns från tomten till 
ledningen. Syftet med samrådet var att kartlägga vem som äger dagvattenanläggningen 
med insticksrör samt vad själva insticksrören har för funktion.  

Fastighetsägaren känner inte till att det finns ett insticksrör från tomten till 
anläggningen och vet ej dess funktion. De har tidigare i år haft översvämning i källaren 
med vatten som kom upp i golvbrunnen. Trafikverket har filmat i golvbrunn, vilken var 
igensatt med stenar. Fiberledning har dragits tidigare. Fastighetsägaren känner varken 
till om det finns någon dokumentation över avvattningssystemet eller vem som är ägare 
till dagvattenanläggningen.  

2021-06-18, 2021-10-07, 2023-04-05 och 2023-04-11 Tjänsteanteckning, telefonsamtal med 
fastighetsägare.  
Trafikverket informerade om att det som kommer att fastställas i vägplanen är gång- och 
cykelbanan och den mark som behövs för byggnationen och anläggandet. Trafikverket 
kommer tillse anslutning till befintliga utfarter. Då utfarternas placering inte fastställs i 
vägplanen kommer projektet att senare undersöka möjligheten till ny placering av 
utfarten och hålla kontakt med fastighetsägaren.  

Det är gång- och cykelbanans behov som normalt styr utfarternas placering. Normalt 
bekostar Trafikverket anslutning från gång- och cykelbanan till utfart, det vill säga 
övergången mellan dem.  
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Fastighetsägaren ser en stor fördel med ny utfartsplacering eftersom gång- och 
cykelbanan kommer att göra den befintliga infarten än mer brant. Fastighetsägaren vill 
veta vem som står för utplaning av befintlig utfart och anläggande av eventuellt ny utfart 
norrut. Han tycker att Trafikverket inte enbart kan se till gång- och cykelbanan och sen 
lämna kvar resten till fastighetsägaren att åtgärda. 

Fastighetsägaren har behov av att kunna köra ut med husvagn vilket hen informerar om 
att det är svårt redan idag. Fastighetsägaren framför en osäkerhet i att Trafikverket 
skulle bevilja en flytt av utfart om han ska ansvara för det själv.  

Trafikverket har idag inte all information framme kring möjligheterna med eventuell ny 
utfart och vem som ansvarar för vad. Trafikverket återkommer till fastighetsägaren med 
hur förutsättningarna ser ut med ansvar för befintlig utfart alternativt ny placering. 

Uppföljande telefonsamtal mellan Trafikverket och fastighetsägaren gällande 
möjligheten att flytta utfarten norrut hölls under oktober. Fastighetsägaren ser en stor 
fördel med ny utfartsplacering eftersom gång- och cykelvägen kommer att göra så att 
befintlig infart än mer brant. Fastighetsägaren har även behov av att kunna köra ut med 
husvagn. Trafikverket kommer tillse anslutning till befintliga utfarter. Då utfarternas 
placering inte fastställs i vägplanen kommer projektet senare undersöka möjligheten till 
ny placering av utfarten och hålla kontakt med fastighetsägaren.  

Trafikverket återkom till fastighetsägare i frågan under april 2023 och informerade om 
att byggandet av gång- och cykelvägen inte medför ett behov av att flytta fastighetens 
infart. Trafikverket informerar att fastighetsägare kan hantera en flytt av infarten i egen 
regi, och att de kan fortsätta sin dialog om detta i samband med projektets kommande 
skede för projektering.  

Fastighetsägaren lyfter frågor om befintlig servis och ifall den kommer flyttas, hen 
informeras om att det inte är detaljprojekterat ännu och att Trafikverket kommer 
återkomma i frågan. Fastighetsägaren frågar slutligen om befintlig stenmur och 
ersättning för förflyttning av staket. Trafikverket svarar att stenmur plockas fram och 
flyttas in på fastigheten, samt att det vanligtvis gers ersättning för flytt av befintligt 
staket och återkommer med svar kring frågan. 

2022-02-01 och 2023-04-05 – 2023-04-14 Tjänsteanteckning förd efter telefonsamtal och 
Skypesamtal med fastighetsägare  
Fastighetsägaren avser att söka bygglov hos Norrtälje kommun för att bygga ett garage i 
närheten av befintlig väg. Inför en bygglovsansökan önskar fastighetsägaren 
återkoppling avseende hur Trafikverket projekt med gång- och cykelvägen kommer att 
påverka befintligt plank. Fastighetsägaren önskar även ett besked om Trafikverket 
tillåter placeringen av garaget. 

Projektet kan bistå med hur gång- och cykelvägsprojektet kommer att påverka 
fastigheten men att det kan krävas ett tillstånd från Trafikverket att bygga ett visst antal 
meter från vägområdet. Det hanteras av annan del i Trafikverket.  

Under april 2023 återkom Trafikverket till fastighetsägaren med planerad byggstart 
samt illustration på permanent markintrång och tillfälligt markintrång under byggtiden. 
Bedömning framfördes om att befintliga plank ej behöver flyttas eller övergå i ägo till 
Trafikverket. 2023-04-14 hölls ett möte över Skype med fastighetsägarna för att reda ut 
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övriga frågor som fastighetsägarna har lyft i svar på mejl 2023-04-05. Trafikverket 
presenterar plankartan över området som är i närhet av fastigheten, hur tillfälligt 
markintrång kommer användas under byggtiden och hur mark kommer användas även i 
närhet av fastigheten. Övriga punkter som togs upp: 

 Fastighetsägarna framför att det är viktigt att tomten är inhägnad under byggtid 
då djur går löst på tomten. 
Trafikverkets svar: Trafikverket tar med sig informationen, och dialog inför 
byggstart kan hållas för att det ska fungera bra. 

 Frågor om hantering av vegetation, staket och grind. Grindstolparna är från 
1800-talet och fastighetsägarna vill att Trafikverket flyttar dom för att 
säkerställa varsam hantering.  
Trafikverkets svar: Vegetation och staket som står inom nytt och tillfälligt 
vägområde kommer behövas tas bort, ersättning för detta kommer erbjudas. 
Trafikverket föreslår fortsatt dialog om hantering av staket och grindstolpar. 

 Fastighetsägarna frågar om varför det är olika mycket vägrätt som föreslås som 
markintrång över fastigheten. 
Trafikverkets svar: Olika åtgärder kommer göras på marken. Exempelvis flytt av 
befintligt dike och avvattning. 

 Fastighetsägare önskar veta areal för markintrång på fastighet. 
Trafikverkets svar: Trafikverket återkommer med uppgifter om detta. 

  

I övrigt förtydligar Trafikverket att fastighetsägarens infart kommer hållas öppen under 
produktionen. 

2022-02-02, 2022-02-04, 2022-02-25, 2022-03-01, 2022-04-06 och 2022-06-29 mejlkonversation 
med fastighetsägare  
Fastighetsägaren avser söka bygglov från kommunen för ett garage och efterfrågar ett 
utlåtande från Trafikverket med avseende på hur bygglovet kan komma påverkas av 
vägplanen.  

Fastighetsägare planerar för att starta garagebyggnation under våren 2022.  

Trafikverkets kommentar per epost 2022-02-04, 2022-02-25 och 2022-04-
06: Projektet utreder den tekniska lösningen för avvattning förbi fastigheten som 
kommer att påverkas av markintrång. Trafikverket ska återkomma till 
fastighetsägaren när projekteringen är färdig. 

2022-02-09 Brev till fastighetsägare  
Brev med information till fastighetsägare som berörs av projektet. Trafikverket 
informerar om ett behov av att bygga ett grundare dike för bättre hantering av vattnet 
som kommer från fastigheten norr om berörd fastighet. Gång- och cykelvägen kommer 
placeras nära en ek på berörd fastighet, vilket kan innebära en risk att trädet skadas. 
Eken kommer att skyddas vid byggnation och vi arbetar vidare för att hitta ett sätt som 
minimerar denna risk.  

2022-06-29 och 2022-06-30 mejlkonversation med fastighetsägare  

Trafikverket informerade om att projekteringen är försenad och kommer att återkomma 
till fastighetsägaren under sensommaren 2022. Markägaren informerade om att denne 
inte planerar för något bygge under sommaren.  

2022-08-08 och 2022-08-15 mejlkonversation med fastighetsägare  
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Fastighetsägaren informerade om att denne nyligen köpt fastigheten och undrade över 
projektet. Trafikverket informerade om projektets tidplan och kommande steg.  

2022-12-22 – 2023-01-05 mejlkonversation med fastighetsägare 

Fastighetsägare kontaktar Trafikverket angående tidplan för projektet och önskan om att 
fartkameror sätts upp längs vägen för att öka säkerheten tills projektet är färdigställt. 
Trafikverket svarar med information om tidplanen och när allmän granskning är planerad, samt 
att förslaget om fartkameror behöver gå genom en annan avdelning hos Trafikverket. 
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Samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer 

Samrådsunderlag 

2017-05-18 Initierat kontakt med Region Stockholm (tidigare Trafikförvaltningen SLL) 
Trafikverket har skickat en första information kring projektet inför kommande samråd. 

2017-09-05 E-post, Region Stockholm (tidigare Trafikförvaltningen SLL) 
Region Stockholm informerade om att för att kunna mötas med två bussar krävs en 
vägbredd på 6,5 meter, vilket innebär en körfältsbredd på 3,25 meter.  

Trafikverkets kommentar per epost 2017-09-06: Vägbredden som nämns är 
befintlig vägbredd och Trafikverkets projekt med att bygga gång- och cykelväg 
kommer i första hand inte att innebära åtgärder på befintlig väg. Vid behov av 
påverkan på vägbredder kommer fortsatt samråd att hållas även kring de frågorna.  

2017-09-21 Yttrande över samrådsremiss, Region Stockholm (tidigare Trafikförvaltningen SLL) 
Positivt att gång- och cykelväg anläggs längs vägen. Trafikförvaltningen anser även att 
hållplatserna, där de berörs av om- och nybyggnaden bör upprustas. Körfältsbredd 
minst 3,5 meter bör eftersträvas för att ge god standard för busstrafik. I planerna ingår 
även hastighetsdämpande åtgärder, dessa ska anpassas till busstrafik enligt 
Trafikförvaltningens riktlinjer (RiBuss). Trafikförvaltningen vill vara med i den fortsatta 
planeringen.   

Trafikverkets kommentar: Vidare samråd kring både hållplatser och 
hastighetsdämpande åtgärder kommer ske under fortsatt projektering. RiBuss tas med 
som ett underlag för fortsatt utformning. Inom ramen för projektet ingår inte 
åtgärder på befintlig väg som påverkar körfältsbredder. 

2017-09-24 Yttrande över samrådsremiss, Vätösundets vägförening 
Störst behov för siktförbättringar finns vid Vikingastigens västra anslutning till väg 1148. 
På grund av skymmande vegetation i form av gammal och yvig granhäck och höga 
hastigheter på väg 1148 är korsningen allt annat än säker och bör utformas på ett sätt 
som underlättar påfart. 

Trafikverkets kommentar: Beroende på val av sida hanteras korsningspunkterna i 
den fortsatta projekteringen för den valda sidan. Skymmande vegetation i korsningar 
är dock en kommunal fråga. 

2017-09-17 Samtal med representant för nätverk i Nysättra 
Förlängning av sträckan för gång- och cykelväg behöver inkludera fler hus söderut då 
det finns ett större bostadsområde även där. Finns en mer omfattande olycksstatistik 
från 2012 med en dödsolycka. Höga hastigheter på väg 1148. Nätverket i Nysättra vill 
vara delaktiga och ta del av hur projektet går framåt. 

Trafikverkets kommentar: I samband med utredningen för val av sida ses även 
sträckning för ny gång- och cykelväg över. Projektet omfattar dock bara vad som 
anges i samrådsunderlaget och medel finns inte avsatta för att förlänga sträckan 
ytterligare. Vi tittar nu på lämpligaste avgränsning inom utredningsområdet. 
Olycksstatistiken som redovisas är från den senaste femårsperioden. 
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En dödsolycka finns registrerad (2009) vilken omfattar korsningsolycka mellan två 
personbilar. Via hemsidan och annonsering kommer det finnas möjlighet att ta del av 
senaste informationen kring projektet och hur fortsatta samrådet bedrivs.  

Samrådshandling 

2018-01-24 samrådsmöte Region Stockholm (tidigare Trafikförvaltningen SLL) 
Placering och behov av busshållplatser har setts över i samråd. Två hållplatser föreslås 
utgå och Region Stockholm ställer sig positiva till förslaget då placering och 
tillgänglighet till övriga hållplatser blir bättre, via yttrande från Region Stockholm  
2018-03-16. 

Trafikverkets kommentar: Informationen noteras och beaktas i det fortsatta 
planläggningsarbetet. 

2018-02-15 samt 2018-03-01 samrådsmöte ledningsägare 
Samråd med ledningsägare har genomförts vid två tillfällen, 2018-02-15 och  
2018-03-01. Vid mötena diskuterades befintligheter och planerade arbeten.  

Norrtälje kommun meddelade i samband med möten om planerade reliningarbeten för 
VA-ledningar samt inkom i efterhand med information om att man ser över planeringen 
av nyförläggning av ledningar och möjligheter till eventuell samordning.  

Norrtälje Energi meddelade om kommande arbeten med att markförlägga fiber, planerat 
under våren 2018. Projektets påverkan på detta arbete i kommande skeden 
diskuterades. 

Flera ledningsägare var även berörda då befintlig belysningsanläggning tas bort och ny 
anordnas av projektet. I belysningsstolparna har flera ledningsägare samhängt ledningar 
och samordning av markförläggning i samband med projektet kommer diskuteras 
vidare.  

Trafikverkets kommentar: Informationen noteras och beaktas i det fortsatta 
planläggningsarbetet. 

2018-03-16 Yttrande Region Stockholm (tidigare Trafikförvaltningen SLL) 
Trafikförvaltningen anser att med tanke på att tillgängligheten till hållplatserna blir 
mycket bättre i och med den nya gång- och cykelvägen så är flytten och borttagande av 
de föreslagna hållplatserna en rimlig åtgärd. Trafikförvaltningen utgår ifrån att de nya 
hållplatserna placeras på ett trafiksäkert sätt och att gång- och cykelvägen inte inkräktar 
på hållplatsområdet. 

Trafikverkets kommentar: Informationen noteras och beaktas i det fortsatta 
planläggningsarbetet. De nya hållplatserna placeras på ett trafiksäkert sätt och att 
gång- och cykelvägen inte inkräktar på hållplatsområdet. 

2021-08-25 Tjänsteanteckning samtal med Region Stockholm 
Samråd har skett med Region Stockholm under projektets gång. Region Stockholm ska 
återkoppla kring val av hållplatslägen och utgående hållplatser.  
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Utgångsläget är att Trafikverket ej bygger om hållplatser på östra sidan, men anpassar 
hållplatser på västra sidan där gång- och cykelvägen kommer gå fram. 

2021-09-08 mejlkonversation med Region Stockholm 
Region Stockholm har tagit del av uppdaterat material och har inget annat att tillägga 
vad gäller de hållplatser som tas bort. Region Stockholm ser heller inte att fler 
hållplatser bör tas bort. Region Stockholm ställer ett antal följdfrågor bland annat 
kopplat till sektioner för busshållplatser, portarna, lutningar, hållplatslägen, behov av 
gångpassager längs gång- och cykelvägen och placering/utformning av busshållplatser 
på den östra sidan av vägen.   

Trafikverket meddelar att slutligt vägförslag kommer att presenteras i vägplanens 
granskningshandling. I projektets bygghandlingsskede planeras för vidare 
detaljutformning. Busshållplatser förses inte med väderskydd. Detaljutformning av 
hållplatser sker i bygghandlingsskedet. Portarna är utformade enligt krav i VGU (vägar 
och gators utformning) och ska säkerställa framkomlighet för alla dimensionerande 
fordon och bland annat busstrafik. Gångpassage är förlagd vid Vikingastigen. Projektet 
innefattar inte ombyggnation av östra sidans hållplatser men en övergripande översyn 
har gjorts där placering av hållplatserna bedöms kunna ligga kvar med undantag för 
hållplats som utgår. 

2018-06-07 Yttrande Vattenfall Eldistribution AB  
Vattenfall har tagit del av remisshandlingarna och bilägger information om vart 
ledningar finns samt informerar om hur ledningar behöver hanteras i samband med 
arbeten i Nysättra.  

Trafikverkets kommentar: Projektet kommer genomföra samråd och ha vidare 
kontakt med samtliga ledningsägare i samband med detaljprojektering och 
avtalsskrivning. Trafikverket kommer enligt normalt förfarande göra kabelutsättning 
inför planerade arbeten. 

2018-06-11 Yttrande över samrådshandlingen, Region Stockholm (tidigare Trafikförvaltningen 
SLL) 
Yttranden från Trafikförvaltningen om att man ställer sig fortsatt positiv till förslaget 
och anser att det bidrar till högre trafiksäkerhet för oskyddade trafikanter. 
Trafikförvaltningen vill delta i den fortsatta planeringen samt i byggskedet när 
busstrafiken påverkas. 

Trafikverkets kommentar: Projektet kommer ha fortsatt kontakt med Region 
Stockholm i samband med detaljprojektering och planering av byggskede.  

2018-06-14 Telia Company AB 
Telia delger information om hur arbeten som kan påverka Telias verksamhet bör 
hanteras. 

Trafikverkets kommentar: Projektet kommer genomföra samråd och ha vidare 
kontakt med samtliga ledningsägare i samband med detaljprojektering och 
avtalsskrivning. 
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2018-09-06 Samrådsmöte ledningsägare 
Samråd med ledningsägare har genomförts 2018-09-06. Ledningssamordningsmöte för 
att presentera projektets framtagna förslag i samrådshandlingen daterad 2018-05-07 
och diskutera fortsatt samverkan och ledningsägarnas planerade arbeten.  

Specifikt delgavs information om en bevarandevärd ek och den utredning som projektet 
genomfört för att kunna hitta lösningar för att bevara eken. Projektet har skickat med 
information till samtliga ledningsägare 2018-07-02 om att vid schakt och ledningsarbete 
förbi dessa ekar bör hänsyn tas för att bevara eken, utifrån gällande riktlinjer 

Norrtälje kommun planerar för reliningarbeten för dag- och spillvatten samt att man ser 
över planeringen av nyförläggning av vattenledningar och möjligheter till eventuell 
samordning. Norrtälje kommun arbetar med att ta fram en projektering som underlag 
till ett investeringsbeslut. 

Norrtälje Energi informerade om pågående arbeten med att markförlägga fiber. 
Projektets påverkan på detta arbete i kommande skeden diskuterades. Särskilt 
diskuterades lösningar och samordning förbi den bevarandevärda ek som projektet 
informerat om. 

Luftburna el- och teleledningar kommer påverkas då befintlig belysningsanläggning tas 
bort och ny anordnas av projektet. I belysningsstolparna har flera ledningsägare 
samhängt ledningar och samordning av markförläggning i samband med projektet 
kommer diskuteras vidare. Även ledningsägare för markförlagda ledningar kan komma 
att påverkas vid korsande punkter. Avtalsförslag kommer tas och diskuteras längre fram 
i projektet.  

2018-09-06 och 2018-09-07 mejlkonversation, Trafikförvaltningen  
Trafikverket stämmer av inkommen synpunkt som innebär att det blir mer än 400 
meter att gå mellan norrgående hållplats Nysättra kiosk och fastighet längst norrut om 
hållplats Ovansundet enligt vägplanens förslag. Trafikförvaltningen bekräftar att 
utformningen ligger i linje med deras riktlinjer för planering av busstrafik på 
landsbygden.  

2018-08-10 ÅF fiberomläggning 
Fiberomläggning i Nysättra har genomförts under 2018. Fibern är förlagd på cirka 0,7–
0,8 meters djup, förutom vid ekarna, för att förebygga framtida påverkan av gång- och 
cykelvägen så gott det går. Vid passage vid ekarna påträffades inga rötter. 

2021-10-04, ledningssamordningsmöte Skanova  
Skanova har ledningar längs sträckan som är nedstängda och ska raseras. Raseringen 
sker av entreprenör och antas vara utfört innan byggstart av gång- och cykelbanan 
(2024). En bit fiber lämnas kvar och är placerad i skyddsrör, vid passage av vägen ligger 
den i betongrör. Ledningen är ej inmätt. 

Skanova önskar att betongröret under vägen skyddas vid schaktning och önskar närvara 
på plats under byggtiden. Skanova är positiva till samförläggning om det blir aktuellt. 
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2021-10-07, ledningssamordningsmöte Vattenfall och Norrtälje kommun  
Ett ledningssamordningsmöte med Vattenfall och Norrtälje kommun genomfördes inom 
projektet 2021-10-07. 

2021-10-13, ledningssamordningsmöte Norrtälje kommun 
Ett ledningssamordningsmöte med Norrtälje kommun genomfördes inom projektet 
2021-10-13. 

2021-10-21, ledningssamordningsmöte Vattenfall, Tele 2 och Norrtälje energi  
Ett ledningssamordningsmöte med Vattenfall, Tele 2 och Norrtälje energi genomfördes 
inom projektet 2021-10-21. 

2023-03-16 – 2023-03-17, mejlkonversation med Tele2 
Information till Tele2 kring hantering av konfliktpunkter och frågor som berör övriga 
ledningsägare samt information kring samförläggning av belysning med övriga 
ledningar i senare projekteringsskede. 

2023-03-16 – 2023-03-20, mejlkonversation samt telefonsamtal med Norrtälje energi 
Utskick av nyupptäckt konfliktpunkt till Norrtälje energi samt frågor kring tidigare PM 
Samordning Ledningar. Norrtälje energi besvarade frågorna samt lösning på hantering 
av konfliktpunkt. Informerades även om samförläggning av belysning med övriga 
ledningar i senare projekteringsskede.  

2023-03-16 – 2023-03-20, mejlkonversation med Skanova 
Utskick av nyupptäckta konfliktpunkter till Skanova samt frågor kring tidigare PM 
Samordning Ledningar. Skanova besvarade frågorna samt lösningar på hantering av 
konfliktpunkter. Informerades även kring samförläggning av belysning med övriga 
ledningar i senare projekteringsskede. 

2023-03-16 – 2023-03-23, mejlkonversation samt telefonsamtal med Norrtälje Vatten och 
Avlopp 
Utskick av nyupptäckta konfliktpunkter till Norrtälje Vatten och Avlopp samt frågor 
kring tidigare PM Samordning Ledningar. Norrtälje Vatten och Avlopp besvarade 
frågorna samt lösningar på hantering av konfliktpunkter. Informerades även kring 
samförläggning av belysning med övriga ledningar i senare projekteringsskede. 

2023-03-16 – 2023-03-24, mejlkonversation med Vattenfall Eldistribution AB 
Utskick av frågor till Vattenfall Eldistribution AB gällande tidigare PM Samordning 
Ledningar. Informerades även kring samförläggning av belysning med övriga ledningar i 
senare projekteringsskede.Svar från Vattenfall Eldistribution AB inkom att nytt ärende 
hos dem måste skapas då det gått så långt tid för att hantera frågorna. Ett sådant typ av 
ärende skapades hos Vattenfall Eldistribution AB 2021-04-20. Då de frågorna som 
skickades ut till Vattenfall Eldistribution AB enbart berörde skrivelser som sedan 
tidigare kommunicerats i samråd med berörd ledningsägare, anser Trafikverket att inget 
nytt ärende hos Vattenfall Eldistribution AB behöver skapas i detta läge. Samt att 
tillräcklig med information från tidigare samråd fanns för att färdigställa vägplanen.  
Vattenfall Eldistribution AB har möjlighet att inkomma med synpunkter på vägplanens 
Granskningshandling och Trafikverket återkommer i nästa projekteringsskede angående 
ett nytt ärende. 
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2023-03-16 – 2023-04-04, mejlkonversation om belysningsanläggningen, Norrtälje kommun  
Mejlkonversation med Norrtälje kommun gällande belysningsanläggningen norr om 
vägplanen som inte kommer tas över av Trafikverket då den inte ingår i vägplanen. 
Frågan gäller ifall kommunen vill ha kvar belysningsanläggningen, då det i så fall 
behöver förberedas nya ledningar från befintlig matningsstation till de belysningsstolpar 
som ligger utanför vägplan.  

Norrtälje kommun återkom med att frågan togs upp på kommunmöte hos Norrtälje 
kommun, och att kommunen återkommer med beslut efter det. 

Trafikverkets kommentar: Trafikverket har säkerställt att det är möjligt för 
Norrtälje kommun att behålla befintlig belysning norr om vägplanen, alternativt riva 
den. Vägplanen fortsätter enligt planprocess och Trafikverket återupptar kontakten 
med Norrtälje kommun i kommande skede för projektering. 

 

 

Samråd med allmänheten 

Samrådsunderlag 

2017-09-12 Öppet hus 
Eftersom samrådskretsen i tidigt skede är stor har även annonsering skett och 
allmänheten bjudits in. Se ovan kapitel Samråd med enskilda som särskilt berörs. 

Samrådshandling 

2017-12-12 Tjänsteanteckning, boende Nysättra 
Boende nordost om korsningen med väg 1158 i Nysättra har yttrat önskan om att gång- 
och cykelvägen sträcker sig hela vägen till korsningen med väg 1158. Fastighetsägaren 
har barn som rör sig längs med väg 1148 och nyttjar hållplats strax öster om korsningen.  

Trafikverkets kommentar: Gång- och cykelvägens sträckning möjliggör att 
fastigheters anslutningar nås längs med väg 1148 i Nysättra. Projektet har valt att inte 
förlänga gång- och cykelvägen utanför bebyggelsen då inga nya målpunkter nås. 

Vald sträcka knyter ihop bebyggelsen och målpunkter, så som hållplatser, affärer och 
restaurang, på ett trafiksäkert sätt. 

2018-01-15 Yttrande fastighetsägare i Nysättra 
Fastighetsägaren är positiv till utvecklingen i Nysättra med den nya gång- och 
cykelvägen. Fastighetsägaren vill informera om planerat arbete av Norrtälje Energi med 
dragning av fiber i området. Fastighetsägaren önskar att samordningsmöjligheterna för 
arbetena undersöks.  

Trafikverkets kommentar: I samband med utredningen diskuterar Trafikverket 
med ledningsägaren om hur arbetena bäst kan genomföras och möjligheter till 
samordning. Trafikverket har dock en lagstadgad planeringsprocess att förhålla sig 
till som gör att tidplanen för gång- och cykelvägen inte alltid kan anpassas.  
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2018-01-15 och 2018-01-16 Yttrande fastighetsägare i Nysättra 
Fastighetsägare informerar om att Norrtälje Energi har skjutit på tidplanen för arbeten 
med fiberdragning i Nysättra på grund av att anvisning om var fiber får läggas ej 
erhållits. Fastighetsägaren undrar om Norrtälje energi fått anvisningar för att kunna dra 
fiber eller om detta kommer beslutas först efter gång- och cykelvägen är klar. 

Trafikverkets kommentar: I samband med utredningen diskuterar Trafikverket 
med ledningsägaren om hur arbetena bäst kan genomföras och möjligheter till 
samordning. Trafikverket har gett Norrtälje energi tillstånd att utföra ledningsarbeten 
inom vägområdet. För information kring Norrtälje Energis fortsatta arbete hänvisar 
Trafikverket till ledningsägaren.  

2018-04-23 Tjänsteanteckning boende Nysättra 
Fastighetsägaren är positiv till projektet och frågar om överklagan och byggstart. 
Fastighetsägaren undrar vilka arbeten som pågått längs vägen under hösten/våren då de 
sett olika personer ute på plats. 

Trafikverkets kommentar: Trafikverket håller ett samrådsmöte på orten innan 
sommaren. Ingen överklagan har inkommit. Byggstart kan ske tidigast hösten 2019 
men är idag oklart. Arbeten som pågått är att Trafikverket bland annat har tagit 
markprover, gjort inmätningar samt att Lantmäteriet har satt ut fastighetsgränser. 

Nytillkommen information är att byggstart kan ske tidigast 2026.  

2018-08-22 Yttrande fastighetsägare i Nysättra 
Fastighetsägare ifrågasätter behovet av en cykelväg på sträckan och uttrycker att den 
påverkan på fastigheten och dess befintligheter som projektet orsakar är väsentlig för 
dem i och med att träd och grind behöver tas ned/flyttas. Fastighetsägaren efterfrågar 
information kring möjlighet att påverka vägplanen. Man efterfrågar även information 
om hur arbeten nära före detta bensinstationer ska genomföras och dess påverkan på 
området. 

Trafikverkets kommentar: Trafikverket informerar om planläggningsprocessen och 

möjligheter till påverkan på vägplanen. Projektet planerar för att anläggandet av 
gång- och cykelvägen ska göra så litet markintrång och påverkan på fastigheten som 
möjligt. För att få utrymme för gång- och cykelvägen kommer ex staket och grind att 
behöva flyttas längre in på fastigheten. Vanligtvis sätter inte Trafikverket upp staket 
och vegetation på ny plats utan ersätter fastighetsägarna för 
marknadsvärdeminskningen inkl. med ett påslag på 25% och att fastighetsägaren 
därefter själva väljer och utför egen åtgärd. Detaljplanering kommer att ske längre 
fram i projektet. Med en gång- och cykelväg enligt nuvarande förslag bedöms behovet 
av att gående och cyklister på ett trafiksäkert sätt ska kunna ta sig till och från lokala 
målpunkter tillgodoses. En smalare gångväg skulle inte uppfylla kraven på 
trafiksäkerhet, vilket är ett av projektets mål. Trafikverket har gjort provtagningar vid 
före detta bensinstationer och kommer att planera utförandet vid de platserna längre 
fram i projektet.2019-05-04, 2019-09-05, 2019-10-02 och 2020-12-18, tjänsteanteckning, 
boende i Nysättra och talesperson för boendes intressegrupp i Nysättra 
Talespersonen önskar få mer information kring planeringen av vägplanen. 
Talespersonen undrar om projektet har tagit del av den sammanställning med 
synpunkter som skickats in i samband med ÅVS 2014 och huruvida tvångsinlösen kan 
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bli aktuellt. Synpunkterna visar en variation bland de boende kring inställning till en 
gång- och cykelväg samt viljan att avstå mark för detta. Hen upplyste även om att 
Norrtälje kommun planerar utföra avloppsarbeten i området.  

Trafikverkets kommentar: Trafikverket noterar detta. Information om vägplanens 
planläggning finns på Trafikverkets hemsida. Sammanställningen finns medtagen i 
ÅVS:en. Aktuellt markintrång för vägplanen framgår av vägplanens 
fastighetsförteckning. En fastställelse av vägplanen ger därefter Trafikverket juridisk 
rätt att ta mark i anspråk.  
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